

Estado do Rio Grande do Sul Câmara de Vereadores de Mampituba

Pauta da 13ª Sessão Ordinária Realizada em 11 de maio de 2020 4º Período Legislativo 6º Legislatura

Correspondência Recebida:

-Oficio nº 080/2020, oriundo do Poder Executivo que encaminha Projetos de Lei para apreciação e votação dessa Casa Legislativa.

Projetos de Lei 1ª Sessão em Pauta (Leitura):

- Projeto de Lei nº 018/2020, de autoria do Poder Executivo que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR POR TEMPO DETERMINADO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 37, IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- Projeto de Lei nº 019/2020, de autoria do Poder Executivo que "ALTERA A LEI MUNICIPAL N.º 807, DE 24 DE ABRIL DE 2015, QUE CONCEDE AUXÍLIO MORADIA E ALIMENTAÇÃO AO (a) MÉDICO(a) DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- Projeto de Lei nº 020/2020, de autoria do Poder Executivo que "AUTORIZA O PODE EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Projetos de Lei 2ª Sessão em Pauta (Comissões):

-Nada consta.

Expediente dos Vereadores:

- 1. Rudnei Alves de Oliveira
- 2. Sérgio Barbosa Martins
- 3. Valmir Roldão Evaltd
- 4. Aleide Maria Scarpari Pereira
- 5. Jailson dos Santos

Ordem do dia:

- -Pedido de Providência nº005/2020, de autoria do vereador Valmir Roldão Evaltd que solicita que sejam feitas melhorias e colocado saibro nas estradas que dão acesso as propriedades de alguns moradores do nosso município.
- -Pedido de Providência nº006/2020, de autoria do vereador Valmir Roldão Evaltd que solicita que seja patrolada e ensaibrada a estrada do Silverão, visto que a mesma encontra-se em péssimas condições.
- -Projeto de lei nº 016/2020, de autoria do Poder Executivo que "INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DE AÇÕES VOLTADAS A LEI MARIA DA PENHA, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DE MAMPITUBA RS".



Estado do Rio Grande do Sul Câmara de Vereadores de Mampituba

- Projeto de Lei nº 017/2020, de autoria do Poder Executivo que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Ricardo de Oliveira Lumertz
Presidente

Aleide Maria Scarpari Pereira Secretária